
 
 

UCHWAŁA NR V/19/2024 
RADY GMINY RACIECHOWICE 

z dnia 30 sierpnia 2024 roku 

w sprawie: ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Raciechowice. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 ) i art. 52 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych ( Dz.U. 
z 2024 r. poz. 754) Rada Gminy Raciechowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale mowa jest o przedszkolu należy przez to rozumieć przedszkole oraz oddział 
przedszkolny przy szkole podstawowej prowadzonej przez Gminę Raciechowice. 

§ 2. 1. Przedszkole realizuje program wychowania przedszkolnego uwzględniając podstawę programową 
wychowania przedszkolnego oraz zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie ustalonym 
przez organ prowadzący, nie krótszym niż 5 godzin dziennie. 

2. Ustala się, że przedszkole zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w godzinach od 8.00 do 
13.00. W innych godzinach usługi świadczone przez przedszkole odbywają się za odpłatnością. 

§ 3. Opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym czas bezpłatnego 
nauczania, wychowania i opieki ustalony w §2 ust. 2 uchwały obejmują: 

1. Realizowanie zadań opiekuńczo – wychowawczych w zakresie fachowej opieki pedagogicznej, adaptacji 
dzieci w środowisku przedszkolnym, rozwijania zdolności twórczych, wspierania indywidualnych 
zainteresowań; 

2. Prowadzenie zajęć relaksacyjno – wyciszających; 

3. Zapewnienie bezpieczeństwa i opieki podczas pobytu dzieci w przedszkolu; 

4. Dowóz dzieci. 

§ 4. 1. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym do 
końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w czasie przekraczającym wymiar, 
o którym mowa w §2 ust. 1 ustala się opłatę w wysokości 1,44 zł. za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka 
w przedszkolu. 

2. Wysokość opłat podlega waloryzacji na zasadach określonych w art. 52 ust 4 ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych ( Dz. U. z 2024 r. poz. 754). 

§ 5. Wysokość miesięcznej opłaty ustalana jest jako iloczyn stawki, o której mowa  w § 4 ust. 1 i liczby 
godzin pobytu dziecka w przedszkolu ponad 5- cio godzinny dzienny czas bezpłatnego nauczania, wychowania 
i opieki oraz liczby dni pobytu dziecka w przedszkolu. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raciechowice. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 30 sierpnia 2024 r.

Poz. 5442



§ 7. Traci moc uchwała Nr XXXV/258/2018 Rady Gminy Raciechowice z dnia 23 lipca 2018 roku 
w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę 
Raciechowice. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Aleksandra Raźny 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5442


	UCHWAŁA NR V/19/2024 RADY GMINY RACIECHOWICE z dnia 30 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-08-30T12:15:06+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




